



Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de Pitimbu
Gabinete da Prefeita

DIÁRIO OFICIAL

ANO XIX PITIMBU, 18 DE NOVEMBRO DE 2022 EDIÇÃO Nº 0327

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU
GABINETE DA PREFEITA



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU

Adelma Cristovam dos Passos
Prefeita Constitucional

Valter Monteiro dos Santos Filho
Secretário de Administração

SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
PITIMBU

Rua Padre José João, 31, Centro, Pitimbu – PB CEP
58.324-000 Fone/Fax (83) 3299-1016 CNPJ
08.916.785/0001-59

DIÁRIO OFICIAL DE PITIMBU
ORGÃO DE DIVULGAÇÃO OFICIAL DO
MUNICÍPIO

Criado pela Lei Municipal nº 106, de 13.12.2002

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU

ADJUDICAÇÃO

NOS TERMOS DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO Nº 012/2022, FEITO PELA PREGOEIRA ATRAVÉS DO LAUDO APRESENTADO E REGIDO PELA LEI FEDERAL Nº 10.520 E DE CONFORMIDADE COM A LEI FEDERAL Nº 8.666/93, DECRETO Nº 7.892/13; DECRETO MUNICIPAL Nº 015/2019 E ALTERAÇÕES, FICA DECIDIDO:

DO JULGAMENTO EM FAVOR DAS EMPRESAS: DROGRAFONTE LTDA - CNPJ: 08.778.201/0001-26, COM O VALOR TOTAL FINAL DE R\$: 105.870,40 (CENTO E CINCO MIL, OITOCENTOS E SETENTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS), ENDOMED COMERCIO E REP. DE MEDICAMENTOS LTDA – CNPJ: 70.104.344/0001-26 COM O VALOR TOTAL FINAL DE R\$: 177.950,70 (CENTO E SETENTA E SETE MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS E SETENTA CENTAVOS) E NNMED DISTRIBUIÇÃO IMP. EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOS LTDA – CNPJ: 15.218.561/0001-39 COM O VALOR TOTAL FINAL DE R\$: 158.253,00 (CENTO E CINQUENTA OITO MIL, DUZENTOS E

CINQUENTA E TRÊS REAIS) PELAS RAZÕES EXPOSTAS NO REFERIDO LAUDO.

PITIMBU-PB, 10 DE NOVEMBRO DE 2022.

CLAUDIA IZABEL DA SILVA MAIA.
PREGOEIRA

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU

NOS TERMOS DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO Nº 012/2022, FEITO PELA PREGOEIRA ATRAVÉS DO LAUDO APRESENTADO E REGIDO PELA LEI FEDERAL Nº 10.520 E DE CONFORMIDADE COM A LEI FEDERAL Nº 8.666/93, DECRETO Nº 7.892/13; DECRETO MUNICIPAL Nº 015/2019 E ALTERAÇÕES, FICA DECIDIDO A:

HOMOLOGAÇÃO

DO JULGAMENTO EM FAVOR DA EMPRESA: DROGRAFONTE LTDA - CNPJ: 08.778.201/0001-26, COM O VALOR TOTAL FINAL DE R\$: 105.870,40 (CENTO E CINCO MIL, OITOCENTOS E SETENTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS), ENDOMED COMERCIO E REP. DE MEDICAMENTOS LTDA – CNPJ: 70.104.344/0001-26 COM O VALOR TOTAL FINAL DE R\$: 177.950,70 (CENTO E SETENTA E SETE MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS E SETENTA CENTAVOS) E NNMED DISTRIBUIÇÃO IMP. EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOS LTDA – CNPJ: 15.218.561/0001-39 COM O VALOR TOTAL FINAL DE R\$: 158.253,00 (CENTO E CINQUENTA OITO MIL, DUZENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS), PELAS RAZÕES EXPOSTAS NO REFERIDO LAUDO.

GABPREF/PITIMBU-PB, 10 DE NOVEMBRO DE 2022.

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS
PREFEITA CONSTITUCIONAL

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PITIMBU
GESTOR JOSÉ BATISTA DOS PASSOS NETO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 052,053 E 054//2022



Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de Pitimbu
Gabinete da Prefeita

DIÁRIO OFICIAL

ANO XIX PITIMBU, 18 DE NOVEMBRO DE 2022 EDIÇÃO Nº 0327

PREGÃO PRESENCIAL N.º 012/2022- SRP

PITIMBU/PB, 10 DE NOVEMBRO DE 2022.

OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MEDICAMENTOS PSICOTRÓPICOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS USUÁRIOS ASSISTIDOS PELA SECRETARIA DE SAÚDE DESTA MUNICÍPIO.

EMPRESA: DROGAFONTE LTDA - CNPJ: 08.778.201/0001-26 ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 052, COM O VALOR TOTAL FINAL DE R\$ 105.870,40 (CENTO E CINCO MIL, OITOCENTOS E SETENTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS), CONFORME QUADRO ABAIXO:

ITEM UNIT.	ESPECIFICAÇÃO VALOR TOTAL	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR
11	CARBONATO DE LÍCIO 300MG	CP	21.600		
	BIOLAB R\$ 0,20 R\$ 4.320,00				
14	CLONAZEPAM 2MG	CP	129.600	EMS	
	R\$ 0,05 R\$ 6.480,00				
21	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 100MG	CP			
	8.640 UNIÃO QUÍMICA R\$ 0,29 R\$ 2.505,60				
27	DIAZEPAM 5MG/ML - CX C/100	AMP	1.200		
	CRISTALIA R\$ 1,09 R\$ 1.308,00				
38	FLUOXETINA 20MG	CP	90.720		
	MEDQUÍMICA R\$ 0,09 R\$ 8.164,80				
39	HALOPERIDOL 5MG	CP	12.960	CRISTALIA	
	R\$ 0,29 R\$ 3.758,40				
41	HALOPERIDOL, DECANOATO 50MG /1ML	AMP			
	200 UNIÃO QUÍMICA R\$ 7,70 R\$ 1.540,00				
42	LEVOMEPRIMAZINA 25MG	CP	17.280	CRISTALIA	
	R\$ 0,42 R\$ 7.257,60				
43	LEVOMEPRIMAZINA 100MG	CP	5.760		
	HIPOLABOR R\$ 0,66 R\$ 3.801,60				
44	LEVOMEPRIMAZINA 40MG/20ML	FR	240		
	CRISTALIA R\$ 9,97 R\$ 2.392,80				
46	MORFINA 10MG/1ML	AMP	600		
	HIPOLABOR R\$ 4,00 R\$ 2.400,00				
52	PAROXETINA 20MG	CP	54.000	EMS	
	R\$ 0,25 R\$ 13.500,00				
53	PREGABALINA 75MG	CP	54.000		
	MEDQUÍMICA R\$ 0,45 R\$ 24.300,00				
55	QUETIAPINA 25MG	CP	38.880	GEOLAB	
	R\$ 0,16 R\$ 6.220,80				
56	RISPERIDONA 1MG	CP	32.400		
	MEDQUÍMICA R\$ 0,12 R\$ 3.888,00				
58	RISPERIDONA 3MG	CP	32.400	UNIÃO	
	QUÍMICAR\$ 0,19 R\$ 6.156,00				
59	RISPERIDONA solução oral 1MG/ML	FR	720		
	CRISTALIA R\$ 10,94 R\$ 7.876,80				
	TOTAL GERAL R\$ 105.870,40				

EMPRESA: ENDOMED COMÉRCIO E REP. DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 70.104.344/0001-26 ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 053, COM O VALOR TOTAL FINAL DE R\$ 177.950,70 (CENTO E

SETENTA E SETE MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS E SETENTA CENTAVOS), CONFORME QUADRO ABAIXO:

ITEM UNIT.	ESPECIFICAÇÃO VALOR TOTAL	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR
1	ALPRAZOLAM 0,25MG	CP	32.400	GERMED	
	R\$ 0,19 R\$ 6.156,00				
2	ALPRAZOLAM 1,0MG	CP	32.400	GERMED	
	R\$ 0,18 R\$ 5.832,00				
3	ALPRAZOLAM 2MG	CP	32.400	GERMED	
	R\$ 0,25 R\$ 8.100,00				
4	AMITRIPTILINA 25MG	CP	75.600	TEUTO	
	R\$ 0,17 R\$ 12.852,00				
5	BIPERIDENO 2MG	CP	32.400	TEUTO	R\$ 0,41
	R\$ 13.284,00				
6	BROMAZEPAM 3MG	CP	25.920	TEUTO	
	R\$ 0,21 R\$ 5.443,20				
7	BROMAZEPAM 6MG	CP	38.880	TEUTO	
	R\$ 0,23 R\$ 8.942,40				
8	CARBAMAZEPINA 200MG	CP	43.200	TEUTO	
	R\$ 0,38 R\$ 16.416,00				
9	CARBAMAZEPINA 400MG	CP	5.400	TEUTO	
	R\$ 0,75 R\$ 4.050,00				
10	CARBAMAZEPINA solução 20MG/ML 2%			FR	
	30 SANVAL R\$ 17,55 R\$ 526,50				
15	CLONAZEPAM solução oral 2,5MG/ML	FR	180		
	BIOLAB R\$ 4,80 R\$ 864,00				
16	CLORIDRATO DE VENLAFAXINA 35,5MG	CP			
	5.400 GERMED R\$ 2,55 R\$ 13.770,00				
17	CLORIDRATO DE VENLAFAXINA 75MG	CP			
	5.400 GERMED R\$ 0,81 R\$ 4.374,00				
26	DIAZEPAM 10MG	CP	21.600	SANTISA	R\$ 0,09
	R\$ 1.944,00				
30	ESCITALOPRAM 15MG	CP	16.200	GEOLAB	
	R\$ 0,75 R\$ 12.150,00				
32	FENITOÍNA 100MG	CP	7.200	HIPOLABOR	
	R\$ 0,28 R\$ 2.016,00				
34	FENOBARBITAL 100MG	CP	7.200	U.	
	QUÍMICA R\$ 0,21 R\$ 1.512,00				
35	FENOBARBITAL 1ML INJETÁVEL CX C/25	AMP			
	10 U. QUÍMICA R\$ 153,00 R\$ 1.530,00				
36	FENOBARBITAL SOLUÇÃO ORAL 40MG/ML	FR			
	180 U. QUÍMICA R\$ 6,30 R\$ 1.134,00				
37	FLUMAZENIL 0,1 MG/ML	AMP	100	TEUTO	
	R\$ 16,90 R\$ 1.690,00				
40	HALOPERIDOL 5MG/ML	AMP	300	TEUTO	
	R\$ 6,97 R\$ 2.091,00				
45	MIDAZOLAM 5MG/3ML	AMP	600		
	HIPOLABOR R\$ 5,99 R\$ 3.594,00				
49	OXCARBAMAZEPINA 300MG	CP	5.400		
	RAMBAXI R\$ 1,20 R\$ 6.480,00				
50	OXCARBAMAZEPINA 600MG	CP	7.200		
	RAMBAXI R\$ 2,29 R\$ 16.488,00				
51	PERICIAZINA 10MG	CP	4.320	SANOFI	
	R\$ 0,53 R\$ 2.289,60				
60	SERTRALINA 50MG	CP	108.000	GEOLAB	
	R\$ 0,18 R\$ 19.440,00				



Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de Pitimbu
Gabinete da Prefeita

DIÁRIO OFICIAL

ANO XIX PITIMBU, 18 DE NOVEMBRO DE 2022 EDIÇÃO Nº 0327

61	SULFATO DE MAGNÉSIO 10% - CX C/200 10ML AMP	2
	ISOFARMA R\$ 475,00	R\$ 950,00
62	TRAMADOL, CLORIDRATO 50MG CP	5.760
	HIPOLABOR R\$ 0,70	R\$ 4.032,00
	TOTAL GERAL	R\$ 177.950,70

EMPRESA: **NNMED-DISTRIBUIÇÃO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 15.218.561/0001-39 ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 054, COM O VALOR TOTAL FINAL DE R\$ 158.253,00 (CENTO E CINQUENTA E OITO MIL, DUZENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS), CONFORME QUADRO ABAIXO:**

ITEM UNIT.	ESPECIFICAÇÃO VALOR TOTAL	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR
12	CITALOPRAM 20MG	CP	21.600	PRATI	
DONADUZZI	R\$ 0,15	R\$	3.240,00		
13	CLONAZEPAM 0,5MG	CP	16.200	GEOLAB	
R\$ 0,10	R\$ 1.620,00				
18	CLORIDRATO DE VENLAFAXINA 100MG	CP			
5.400 EMS	R\$ 1,65	R\$	8.910,00		
19	CLORIDRATO DE DULOXETINA 60MGCP		6.480		
EMS	R\$ 2,08	R\$	13.478,40		
22	CLORIDRATO DE DULOXETINA 30MGCP		5.400		
EMS	R\$ 1,07	R\$	5.778,00		
23	DESVENLAFAXINA 100MG	CP	21.600	EMS	
R\$ 1,00	R\$ 21.600,00				
24	DESVENLAFAXINA 50MG	CP	21.600	EMS	
R\$ 0,92	R\$ 19.872,00				
25	DIAZEPAM 5MG	CP	10.800	SANTISA	R\$ 0,10
	R\$ 1.080,00				
28	DIVALPROATO DE SÓDIO 500MG	CP	10.800		
RAMBAXY	R\$ 1,95	R\$	21.060,00		
29	ESCITALOPRAM 10MG	CP	16.200	GEOLAB	
R\$ 0,23	R\$ 3.726,00				
31	ESCITALOPRAM 20MG	CP	32.400	GEOLAB	
R\$ 0,43	R\$ 13.932,00				
33	FENITOÍNA SÓDICA 50MG/ML - CX C/100	AMP	8		
HIPOLABOR	R\$ 350,00	R\$	2.800,00		
47	OLANZAPINA 10MG	CP	8.640	PRATI	
DONADUZZI	R\$ 0,59	R\$	5.097,60		
48	OLANZAPINA 5MGCP	8.640	PRATI	DONADUZZI	
	R\$ 0,37	R\$	3.196,80		
54	QUETIAPINA 100MG	CP	38.880	GEOLAB	
R\$ 0,64	R\$ 24.883,20				
57	RISPERIDONA 2MG	CP	32.400	PRATI	
DONADUZZI	R\$ 0,16	R\$	5.184,00		
63	TRAMADOL, CLORIDRATO 50MG/1ML	AMP			
1.300 TEUTO	R\$ 2,15	R\$	2.795,00		
	TOTAL GERAL				R\$ 158.253,00

DA VALIDADE DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO: A ATA DE REGISTRO DE PREÇO TERÁ VALIDADE DE 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DE SUA PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU

EXTRATO

CONTRATO N.º 040,041 E 042/2022
PREGÃO PRESENCIAL N.º 012/2022 - SRP
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 052,053 E 054/2022

PITIMBU-PB, 10 DE NOVEMBRO DE 2022.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MEDICAMENTOS PSICOTRÓPICOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS USUÁRIOS ASSISTIDOS PELA SECRETARIA DE SAÚDE DESTA MUNICÍPIO

CONTRATO 040/2022

EMPRESA: DROGAFONTE LTDA
CNPJ: 08.778.201/0001-26
VALOR TOTAL: R\$ 25.194,90 (VINTE E CINCO MIL, CENTO E NOVENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA CENTAVOS)
VIGÊNCIA: 31/12/2022.

CONTRATO 041/2022

EMPRESA: ENDOMED COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 70.104.344/0001-26
VALOR TOTAL: R\$ 37.186,85 (TRINTA E SETE MIL, CENTO E OITENTA E SEIS REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS)
VIGÊNCIA: 31/12/2022.

CONTRATO 042/2022

EMPRESA: NNMED DISTRIBUIÇÃO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 32.112.332/0001-54
VALOR TOTAL: DE R\$ 45.980,00 (QUARENTA E CINCO MIL, NOVECIENTOS E OITENTA REAIS)
VIGÊNCIA: 31/12/2022.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA/2022.

02.050-SECRETARIA DE SAÚDE-FMS
02050.10.301.2042.2437 - MANUT.DOS SERVIÇOS ATENÇÃO BÁSICA DE SAÚDE(F.M.S.)
02050.10.301.2043.2446 - MANUT.DAS AÇÕES E SERV. PÚBLICOS LIGADOS À SAÚDE
02050.10.302.2048.2474 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CAPS(F.M.S.)
02050.10.302.2048.2540 - MANUTENÇÃO DO MAC AMBULATORIAL E HOSPITALAR
02050.10.302.2048.2544 - MANUT.DAS ATIVIDADES DO PRONTO ATENDIMENTO(F.M.S.)
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO
OS RECURSOS SERÃO PROVENIENTES DE RECURSOS DO TESOUREO MUNICIPAL.



Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de Pitimbu
Gabinete da Prefeita

DIÁRIO OFICIAL

ANO XIX PITIMBU, 18 DE NOVEMBRO DE 2022 EDIÇÃO Nº 0327

----- FIM DA EDIÇÃO -----